
Выпуск № 40 (422)
29 августа  ‘2017

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
От 02.08.2017 г. №  151

О признании утратившим силу Решения Муниципального Совета от 24.02.2011г. № 77 «Об утверждении 

Положения о порядке осуществления мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также 

для минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

Муниципального образования Муниципального округа УРИЦК» 

В связи  с приведение муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,  Муниципальный Совет 

решил:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета от 24.02.2011г. № 77 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также для минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования Муниципального округа УРИЦК».

2. Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-

председатель Муниципального Совета

Н.К.Прокопчик



№ 40             2017МО2

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
 от 29.08.2017 г.    №  152

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лица, 
замещающего муниципальную должность   в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК
 
 В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную долж-
ность в  Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, со-
гласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета

Н.К. Прокопчик

Приложение 
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 29.08.2017 г. № 152 

ПОРЯДОК
Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лица, 

замещающего муниципальную должность в  Муниципальном Совете внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципаль-

ную должность в  Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК и определяет Порядок  
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность в  Муниципальном 
Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – Муниципальный Со-
вет МО УРИЦК).

1.2. Настоящий Порядок  на основании части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» распространяется на депутатов, выборных должностных лиц местного самоу-
правления, иных лиц, замещающих муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ УРИЦК (далее – МО УРИЦК).



№ 40             2017МО 3

2. Увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия

2.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в 
случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 марта 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;
2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления за-
ведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установ-
ленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммер-

ческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

2.2.     Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной за-
интересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) 
в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.

2.3. Увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, произво-
дится  Решением Муниципального Совета МО  УРИЦК, принимаемым по результатам служебной проверки, проведенной в соответствии с 
действующим законодательством, и подтверждающей совершение коррупционного правонарушения.

Основанием для проведения данной проверки является информация, содержащая сведения о  совершении лицом, замещающим му-
ниципальную должность, коррупционных правонарушений, указанных в статье 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции», представленная в Муниципальный Совет МО УРИЦК:

-      специалистом, ответственным за ведение кадрового делопроизводства и  профилактику коррупционных и иных правонарушений 
в Муниципальном Совете МО УРИЦК,  и иными должностными лицами Муниципального Совета МО;

-      правоохранительными и другими государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
-      постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированными в соответствии с законом ины-

ми общероссийскими общественными объединениями, не являющимися политическими партиями, а также региональными и местными 
отделениями политических партий, межрегиональных, региональных и местных общественных объединений;

-      Общественной палатой Российской Федерации;
-      Общественной палатой Санкт-Петербурга;
-      редакциями общероссийских средств массовой информации и средств массовой информации Санкт-Петербурга.
2.4. Проверка наличия случаев, предусмотренных в пункте 2.1 и 2.2 настоящего Порядка (далее - проверка), производится специали-

стом, ответственным за ведение кадрового делопроизводства и  профилактику коррупционных и иных правонарушений в Муниципаль-
ном Совете МО УРИЦК. Проверка проводится указанным специалистом самостоятельно либо путем направления запросов в территори-
альные органы федеральных государственных органов, уполномоченных на осуществление контроля и надзора в области налогов и сбо-
ров, государственной регистрации прав, оперативно-розыскной деятельности, банковские и иные кредитные организации, иные органы 
и организации, обладающие информацией о наличии обстоятельств, предусмотренных в пункте 2.3 настоящего Порядка. 

2.5. По окончании проверки специалистом, ответственным за ведение кадрового делопроизводства и  профилактику коррупционных 
и иных правонарушений в Муниципальном Совете МО УРИЦК подготавливается доклад, в котором указываются факты и обстоятельства, 
установленные по результатам проверки. 

2.6. Обращение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную долж-
ность, оформленное по инициативе депутатов Муниципального Совета МО УРИЦК, выдвигается не менее чем двумя третями от установ-
ленной численности депутатов Муниципального Совета МО УРИЦК. Указанное обращение вносится на рассмотрение депутатов на засе-
дание Муниципального Совета МО УРИЦК вместе с проектом решения  Муниципального Совета МО УРИЦК об увольнении (освобождении 
от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность.

2.7. О выдвижении данного обращения, указанного в п. 2.6 лицо, замещающее муниципальную должность, уведомляется в письмен-
ной форме Муниципальным Советом МО УРИЦК не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения на рассмотрение 
депутатов Муниципального Совета МО УРИЦК.

2.8. В случае если инициатива об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с 
утратой доверия, изложенная в обращении была отклонена Муниципальным Советом МО УРИЦК, вопрос об увольнении (освобождении 
от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия может быть вынесен по тому же основанию на 
повторное рассмотрение Муниципального Совета МО УРИЦК не ранее чем через два месяца со дня проведения заседания Муниципаль-
ного Совета МО УРИЦК, на котором рассматривался указанный вопрос.

 3. Решение об увольнении (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия
3.1. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой до-

верия принимается Муниципальным Советом МО УРИЦК тайным голосованием по результатам проверки, проведённой в соответствии 
с действующим законодательством, в отношении лица, замещающего муниципальную должность.



№ 40             2017МО4

3.2. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия считается принятым, если за него проголосова-
ло не менее двух третей от установленной численности депутатов Муниципального Совета МО УРИЦК.

3.3. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия Главы муниципального образования - Предсе-
дателя Муниципального Совета МО УРИЦК подписывается депутатом, председательствующим на заседании  Муниципального Совета МО 
УРИЦК.

3.4. Решение об увольнении (об освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой до-
верия принимается Муниципальным Советом МО УРИЦК в течение месяца со дня поступления информации о совершении лицом, замеща-
ющим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности, лица, замещаю-
щего муниципальную должность, пребывания в отпуске, других случаях неисполнения должностных обязанностей по уважительным при-
чинам, проведения проверки и рассмотрения ее материалов.     

При этом решение Муниципального Совета об увольнении в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее шести месяцев 
со дня поступления информации о случае совершения коррупционного  правонарушения в соответствии со статьей 193 Трудового кодек-
са Российской Федерации.

3.5. При рассмотрении вопроса об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия учитывается характер совер-
шённого лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых 
оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Фе-
деральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, а также предшествую-
щие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

3.6. До принятия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия у лица, замещающего муниципаль-
ную должность, запрашивается письменное объяснение.

Если по истечении двух рабочих дней со дня предъявления лицу, замещающему муниципальную должность, требования о представле-
нии объяснения оно не будет представлено, то составляется соответствующий акт.

Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность, объяснения не является препятствием для принятия решения об 
увольнении в связи с утратой доверия.

3.7. При рассмотрении и принятии Муниципальным Советом МО УРИЦК  решения об увольнении (освобождении от должности) в связи 
с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность,  должны быть обеспечены:

1) заблаговременное (за пять рабочих дней) получение лицом, замещающим муниципальную должность, уведомления о дате, времени 
и месте проведения соответствующего заседания Муниципального Совета МО УРИЦК и рассмотрения результатов проверки, указанной в 
пункте 2.3. настоящего Порядка, а также ознакомление с материалами проверки и письменным заключением (обращением), принятым по 
результатам проверки о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, а также с проек-
том решения Муниципального Совета МО.

2) представления лицу, замещающему муниципальную должность, возможности дать письменные и устные объяснения по поводу об-
стоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.

3.8.    Лицо, замещающее муниципальную должность, не согласное с решением Муниципального Совета МО УРИЦК об его увольнении 
(освобождении от должности) в связи с утратой доверия, в праве в письменном виде изложить свое обоснованное особое мнение, а также  
обжаловать это решение в судебном порядке.

3.9. В решении об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия 
указываются суть совершенного им коррупционного правонарушения и положения нормативных правовых актов, которые им были нару-
шены, а также основания его увольнения (освобождения от должности), предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона Российской 
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.10. Решение Муниципального Совета МО УРИЦК об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, заме-
щающего муниципальную должность, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через пять дней со дня 
его принятия.

3.11. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, в письменном виде изложило свое особое мнение по вопросу его 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия, оно подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с ре-
шением Муниципального Совета МО УРИЦК об его увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия.

3.12. Копия решения Муниципального Совета МО УРИЦК об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия ли-
ца, замещающего муниципальную должность, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения 
которых им нарушены, или об отказе в применении такого основания увольнения с указанием мотивов вручаются лицу, замещающему му-
ниципальную должность, под роспись в течение трех дней со дня его принятия, не считая времени отсутствия лица, замещающего муници-
пальную должность, на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, нетрудоспособность, командировка, другие случаи неиспол-
нения должностных обязанностей по уважительным причинам), либо в этот же срок направляется ему заказным письмом с уведомлением.

Если лицо, замещающее муниципальную должность, отказывается от ознакомления с решением  Муниципального Совета МО УРИЦК 
под роспись и получения его копии, то об этом составляется соответствующий акт. 



№ 40             2017МО 5

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
 от 29.08.2017 г.   №  153

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
 от 29.08.2017 г.     №  154

О внесении изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия лица, замещающего муниципальную должность   в Муниципальном Совете внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержденный Решением 
МС от 29.08.2017 г. № 152 

В связи  с приведением муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,  Муниципальный Совет 
решил:

1. Внести изменение в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муници-
пальную должность   в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального окру-
га УРИЦК, утвержденный Решением МС от 29.08.2017 г. № 152   (далее - Порядок):  

1.1. Дополнить Порядок пунктом  3.13 следующего содержания:
«3.13. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность в Муниципальном Совете МО УРИЦК, взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются Муни-
ципальным Советом МО УРИЦК, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона  от 
25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2018 г. после официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета

Н.К. Прокопчик 

О внесении изменения в Порядок увольнения муниципальных служащих  Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК в связи с 

утратой доверия, утвержденный Решением МС от 30.03.2016 № 66 

В связи  с приведением муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,  Муниципальный Совет 
решил:

1. Внести изменение в Порядок увольнения муниципальных служащих  Муниципального Совета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК в связи с утратой доверия, утвержденный Решением МС от 30.03.2016  
№ 66   (далее - Порядок):  



№ 40             2017МО6

1.1. Дополнить Порядок пунктом  4.5. следующего содержания:

«4.5. Сведения о применении к муниципальному служащему Муниципального Совета МО УРИЦК взыскания в виде увольнения в связи 

с утратой доверия включаются Муниципальным Советом МО УРИЦК в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный 

статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2018 г. после официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-

председатель Муниципального Совета

 Н.К. Прокопчик 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2017 г.     №  155

О внесении изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК», утвержденное Решением МС от 30.03.2011 № 84 

В связи  с приведением муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,  Муниципальный Совет 

решил:

1. Внести изменение в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 

во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», утвержденное Решением Муници-

пального Совета МО УРИЦК от 30.03.2011 № 84  (далее - Положение):  

1.1. Пункт 5.7 статьи 5  Положения дополнить подпунктом  11 следующего содержания:

«11)   признание его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением при-

зывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту), - в течение 10 лет со дня истечения срока, установ-

ленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Санкт-Петербурга, а если указанное заключение и (или) реше-

ние призывной комиссии Санкт-Петербурга по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со 

дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) 

решения призывной комиссии Санкт-Петербурга по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»

2. Контроль за   исполнением   настоящего   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-

председатель Муниципального совета

 Н.К.Прокопчик



№ 40             2017МО 7

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2017 г.     №  156

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2017 г.     №  157

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 19.04.2017 № 137 «О внесении изменений 
в Положение о бюджетном процессе во внутригородском  Муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК, утвержденное Решением Муниципального Совета от 13.11.2013 № 196» и 
Положение о бюджетном процессе во внутригородском  Муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК, утвержденное Решением Муниципального Совета от 13.11.2013 № 196

В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Муниципальный Совет решил:
1. Внести изменение в  Положение о бюджетном процессе во внутригородском  Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муни-

ципального округа УРИЦК, утвержденное Решением Муниципального Совета от 13.11.2013 № 196 (далее-Положение):
1.1. В абзаце 3  пункта 6  статьи 12 Положения заменить слова «и налоговой политики Муниципального образования» на слова «Муни-

ципального образования».
1.2. В абзаце 2  статьи 22 Положения заменить слова «и налоговой политики Муниципального образования» на слова «Муниципально-

го образования».
2. Внести изменение в  Решение Муниципального Совета от 19.04.2017 № 137 «О внесении изменений в Положение о бюджетном про-

цессе во внутригородском  Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержденное Решением Му-
ниципального Совета от 13.11.2013 № 196» (далее-Решение):

2.1. В пункте 1.1.  Решения заменить слова «и налоговой политики Муниципального образования» на слова «Муниципального образования».
2.2. В пункте 1.3.  Решения заменить слова «и налоговой политики Муниципального образования» на слова «Муниципального образования».
3. Контроль за   исполнением   настоящего   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета

Н.К.Прокопчик

О внесении изменений в Решение от 15.06.2017 г. № 144  «О внесении изменений в Положение «Об 
утверждении Положения о порядке проведения работ по компенсационному озеленению в отношении 

территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» и в Положение «О порядке проведения работ 

по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 

округа УРИЦК», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК от 22.12.2016 г. № 114 

 
В связи  с приведением муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,  Муниципальный Совет решил:



МОУРИЦК

Учредители: Муниципальный совет  
и Местная администрация МО УРИЦК 
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22
Тел.: 735-86-51, факс: 735-86-17.
Муниципальный округ УРИЦК № 40 (422)'2017 
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных 
и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна
Выпускающий редактор: ЛАБЗА Татьяна Александровна
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и 
охраны культурного наследия по Санкт-Петербургу и Лен. области. 
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 1000 экз. Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати (по графику и фактически) – 29.08.2017 в 18:00, 
Выход в свет – 29.08.2017 в 19:00. 

№ 40              2017МО8

1. Внести изменение в Решение от 15.06.2017 г. № 144  «О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения о порядке 
проведения работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», утвержденное 
Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 
от 22.12.2016 г. № 114»  (далее - Решение):  

1.1. Пункт 1.3. Решения изложить в следующей редакции:
«1.3. Исключить из пункта 1.4 Положения слова «Включает в себя  расходы на создание и содержание зеленых насаждений, необходимые 

и достаточные для достижения зелеными насаждениями размеров уничтожаемого зеленого насаждения.»»
2. Внести изменение в Положение «О порядке проведения работ по компенсационному озеленению, в отношении территорий 

зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК от 22.12.2016 № 114  (далее - Положение):  

2.1. Исключить из пункта 1.4 Положения слова «Включает в себя  расходы на создание и содержание зеленых насаждений, необходимые 
и достаточные для достижения зелеными насаждениями размеров уничтожаемого зеленого насаждения.»

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель муниципального совета

Н.К Прокопчик

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2017 г.     №  159

О рассмотрении протеста Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга 

В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и на основании протеста 
Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга от 22.08.2017 № 03.01-213/17,  Муниципальный Совет решил:

1. Удовлетворить протест Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга.
2. Привести в соответствие с требованием закона Решение Муниципального Совета от 02.08.2017 г. № 150 «Об утверждении 

изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК».
3. Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета

 Н.К.Прокопчик


